
 
 

 

  
 
 

BANDO DI ASSEGNAZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO RELATIVO ALLA COPERTURA 
DI UN POSTO DI RICERCATORE CON BORSA DI STUDIO 

 
 
 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

 

IL DIRETTORE RISORSE UMANE 

 

Premesso che 

- Il Centro Cardiologico Monzino ha sottoscritto con il Ministero della Salute la Convenzione  

per lo svolgimento del progetto dal titolo “Migraine with aura and causal or incidental 

patent forame ovale (PFO): identification of biomarker(s) to select patients who 

would most benefit from PFO closure.The MANET study” (codice PNRR-MAD-2022-

12376277 – Cup: B43C22001110008), nell’ambito del Piano Nazionale di ripresa e 

Resilienza (PNRR) Missione 6 - Componente 2 Investimento 2.1 Valorizzazione e 

potenziamento della ricerca biomedica del SSN, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, nella quale è stato identificato quale Soggetto Attuatore del Progetto di 

Ricerca; 

 

- a supporto delle attività di tale progetto, il Centro Cardiologico Monzino ha necessità di 

reclutare una figura professionale esterna, dotata di competenze nel campo della biologia 

cellulare (in particolare in ambito emostatico) e molecolare, per garantire il corretto 

svolgimento delle linee di ricerca nelle quali si articola il Progetto di cui al precedente 

punto; 

 

- in data 28 aprile è stato pubblicato sull’home page del sito internet del Centro Cardiologico 

Monzino, IRCCS, sezione “bandi e concorsi”, l’Avviso pubblico per la selezione della 

figura professionale di cui al punto precedente, selezione da espletare “con modalità tali 

da garantire adeguata pubblicità dell’avviso di selezione, il più ampio accesso ai candidati, 

la trasparenza e il rigore della procedura”.  

 
- Il termine fissato per la per la presentazione della domanda di partecipazione alla 

selezione di che trattasi è scaduto in data 31 maggio 2023 ore 18:00. 

 

Rilevato che 



 
 

 

 

 

 

 

per la valutazione dei candidati è nominata una Commissione Esaminatrice che  

provvederà preliminarmente all’esame delle domande di partecipazione pervenute, verificandone  

i requisiti di ammissibilità, e successivamente alla valutazione dei titoli dei candidati, allo  

svolgimento e valutazione della prova del colloquio orale ed all’approvazione della graduatoria di 

merito. 

 

Tutto ciò premesso e rilevato 

DISPONE 

 

che la Commissione Esaminatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio di cui all’avviso 

pubblico indicato in premessa, sia così composta: 

 

• Dr. Gualtiero Colombo – Presidente; 

• Dr.ssa Cristina Banfi – Componente; 

• Dr. Paolo Poggio – Componente. 

 

Milano, 5 Giugno 2023 

 

 
Direttore Risorse Umane 

Dr.ssa Federica Vaga 
 

Firma apposta sull’originale del documento 
 

 
  
 


